
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Stavební odbor 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, tel.: 469 657 111, e-mail: stavebni@chrudim-city.cz   
 

Spis.zn.: CR 036197/2011    V Chrudimi dne 9.8.2011 
Čís.jedn.: CR 039712/2011 STO/To   
Spis. a skart. znak: 
Počet listů / příloh: 
Vyřizuje: 

328.3A/5 
1/0 
Ing. Ludmila Tomková, tel.: 469657265  
e-mail: ludmila.tomkova@chrudim-city.cz                                

  

 
 
Obec Bylany, Bylany 77, 538 01  Bylany 
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 
 

Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), posoudil podle § 96 
odst. 1 a 2 stavebního zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 19.7.2011 podala 

Obec Bylany, IČ 00269905, Bylany 77, 538 01  Bylany, 
kterou zastupuje Multiaqua s.r.o., IČ 60113111, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

Elektrické přípojky pro nově budované čerpací stanice v rámci akce  

“Odkanalizování obce Bylany“ 

SO 07 Přípojka NN k ČS 1  
SO 08 Přípojka NN k ČS 2  
SO 09 Přípojka NN k ČS 3    
SO 10 Přípojka NN k ČS 4  

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 453, 482/3, 483/7, 484/1, 485/8, 488/8 v katastrálním území 
Bylany. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Přípojka NN k čerpací stanici (ČS) 1 (SO 07) - elektrická přípojka bude napojena kabelem CYKY 
4Bx10 ze stávajícího podpěrného bodu vrchního vedení na poz. p.č. 485/8, k.ú. Bylany, bude 
uložena volně ve výkopu v kabelovém loži se zakrytím, bude ukončena v rozvaděči RE v pilíři 
ER112 NKP7P. Nová skříň SP 100PSP1P bude umístěna na sloupu. 

- Přípojka NN k ČS 2 (SO 8) - elektrická přípojka bude napojena kabelem CYKY 4Bx10 ze 
stávajícího podpěrného bodu vrchního vedení na poz. p.č. 482/3, k.ú. Bylany, bude uložena volně ve 
výkopu v kabelovém loži se zakrytím pozemek p.č. 488/8,k.ú. Bylany a bude ukončena v rozvaděči 
RE v pilíři ER112 NKP7P na pozemku p.č. 483/7, k.ú. Bylany. Nová skříň SP 100PSP1P bude 
umístěna na sloupu. Délka přípojky je 23,0 m. 

- Přípojka NN k ČS 3 (SO 9) - elektrická přípojka bude napojena kabelem CYKY 4Bx10 ze 
stávajícího podpěrného bodu vrchního vedení na poz. p.č. 484/1, k.ú. Bylany, bude uložena volně ve 
výkopu v kabelovém loži se zakrytím, bude ukončena v rozvaděči RE v pilíři ER112 NKP7P. Nová 
skříň SP 100PSP1P bude umístěna na sloupu. Délka přípojky je 2,5 m. 

- Přípojka NN k ČS 4 (SO 10) - elektrická přípojka bude napojena kabelem CYKY 4Bx10 ze 
stávajícího podpěrného bodu vrchního vedení na poz. p.č. 453, k.ú. Bylany, bude uložena volně ve 



Č.j. CR 039712/2011 str. 2 

 
výkopu v kabelovém loži se zakrytím, bude ukončena v rozvaděči RE v pilíři ER112 NKP7P. Nová 
skříň SP 100PSP1P bude umístěna na sloupu. Délka přípojky je 23,0 m. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Elektrické přípojky budou umístěny na pozemcích p.č. 453, 482/3, 483/7, 484/1, 485/8, 488/8 v 
katastrálním území Bylany. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- stavba, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle písm. a) 

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání.  

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena na 
veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po dobu 
nejméně 30 dnů. 

Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. O 
zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat 
osoby těmito pracemi přímo dotčené. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich 
zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby.  

Před zahájením zemních prací je investor povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních sítí, 
aby nedošlo  k jejich případnému poškození. Při provádění zemních prací budou respektovány odstupové 
vzdálenosti od podzemních inženýrských sítí, ochranná pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., a příslušných 
ČSN. Umístění vytyčených zařízení ověřte vždy ruční sondou. Zemní práce v místech křížení či souběhu 
s podzemními inž. sítěmi budou prováděny ručně, vhodným nářadím. Každé odkryté podzemní zařízení 
musí být řádně zabezpečeno proti možnému poškození. Poškození podzemního zařízení nahlaste 
neprodleně jejímu vlastníkovi. 

Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození kořenového systému stromů případně rostoucích 
podél trasy vedení. Bude dodržena ČSN 83 9061 o ochraně stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. Případné nutné kácení dřevin bude předem projednáno s příslušným orgánem ochrany 
přírody – Městským úřadem Chrudim,  Odborem životního prostředí. 

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

Stavební práce provádějte tak, aby jste v co největší míře zabránili obtěžování okolí hlukem, prachem 
apod. Využijte všech dostupných prostředků pro snížení negativních dopadů stavby na okolí.  

V průběhu provádění zemních prací zajistěte vlastníkům okolních nemovitostí bezpečný přístup k jejich 
nemovitostem. Výkopy zajistěte tak, aby nemohlo dojít k ohrožení zdraví a životů osob procházejících 
místem výstavby. 



Č.j. CR 039712/2011 str. 3 

 
Vzniklé škody na sousedních pozemcích či nemovitostech budou neodkladně odstraněny, nebo 
poškozenému bude poskytnuta náhrada škody dle obecných právních předpisů. 

Se všemi odpady vzniklými realizací stavby bude nakládáno v souladu s Obecně závaznou vyhláškou 
obce Bylany a se zákonem č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 
zvláštními právními předpisy. 
 
 
                                              “otisk úředního razítka“ 
 
 

Ing. Ludmila Tomková 
oprávněná úřední osoba 

  
  
Obdrží: 
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g, sídlo: Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové  (zastupující Obec 

Bylany) 

Obecní úřad Bylany, IDDS: qmsa4he, sídlo: Bylany č.p. 77, 538 01  Bylany 
 
 


		2011-08-09T11:19:59+0200
	Ing. Ludmila Tomková
	oprávněná osoba




